

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

МОУ "СОШ №52"

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт ограждения в МОУ "СОШ №52"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 2431,960 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 236,299 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 2369 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Демонтаж</b>																
1	ТЕР07-01-054-11	Демонтаж металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой: до 1,7 м КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%; Новый коэффициент ПЗ=0,8; ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-054-11 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51 НР, (71050 руб.): 130%*(0,9*0,94) от ФОТ (64603 руб.) СП, (46676 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (64603 руб.)	100 м оград	5,34	21210,6	9928,57	11282,02	2169,37	113265	53019	60246	11584	123,824	661,22	18,816	100,48
<b>Раздел 2. Подготовительные работы</b>																
2	ТЕР01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-036-01 1 Земляные и подготовительные работы, выполняемые механизированным способом ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,2 НР, (47 руб.): 95%*(0,9*0,94) от ФОТ (59 руб.) СП, (25 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (59 руб.)	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	1,048	162,91		162,91	44,92	171		171	47			0,38	0,4
<b>Раздел 3. Устройство ограждения</b>																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ТЕР07-01-054-12</b>	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой: до 2,2 м 4 920,37 = 35 276,95 - 156,70 x 189 - 508,86 x 1,38 - 557,38 x 0,009 - 1 572,73 x 0,021 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-054-12 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51 НР, (105968 руб.): 130%*(0,9*0,94) от ФОТ (96352 руб.) СП, (69614 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (96352 руб.)	100 м оград	5,24	28240,05	13022,51	14262,28	2729,39	147978	68238	74734	14302	162,41	851,03	23,87	125,08
4	<b>СЦМ-401-0003</b>	Бетон тяжелый, класс В 7,5 (М100) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-054-12 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51	М3	36,24	2294,96				83169							
5	<b>СЦМ-201-9408</b>	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-054-12 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51	т	11,556	69818,86				806827							
6	<b>СЦМ-103-0162</b>	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской диаметром от 20 до 377 мм из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 108 мм толщина стенки 4.5 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-054-12 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51	м	621	465,16				288865							
7	<b>СЦМ-101-1799</b>	Угловая равнополочная сталь полусухокойная 18пс шириной полок 35-56 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-054-12 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51	т	0,58	25447,09				14759							
8	<b>ТЕР07-01-055-01</b>	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-055-01 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51 НР, (4389 руб.): 130%*(0,9*0,94) от ФОТ (3991 руб.) СП, (2883 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (3991 руб.)	100 шт.	0,02	312643,71	159661,24	65800,79	12759,02	6253	3193	1316	255	1940,2	38,8	117,88	2,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	<b>СЦМ-201-9408</b>	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т(ворота) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-01-054-12 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51</i>	т	0,235	69818,86				16407							
10	<b>ТЕР07-01-055-09</b>	Устройство калиток без установки столбов при: металлических оградах и оградах из панелей <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-01-055-09 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51</i> <i>НР, (211 руб.): 130%*(0,9*0,94) от ФОТ (192 руб.)</i> <i>СП, (139 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (192 руб.)</i>	100 шт.	0,03	7299,64	5571,64	475,71		219	167	14		77,39	2,32	0,34	0,01
11	<b>СЦМ-201-9408</b>	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т(калитка)) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-01-054-12 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51</i>	т	0,133	69818,86				9286							
12	<b>СЦМ-101-0956</b>	Петля накладная <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-01-055-09 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51</i>	ШТ	10	62,78				628							
13	<b>Текущая цена</b>	<b>Навесы</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	комп	7	210,93				1477							
14	<b>ТЕР13-03-002-04</b>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР13-03-002-04 34 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,28; ЗПМ=7,05; МАТ=3,3</i> <i>НР, (4454 руб.): 90%*(0,9*0,94) от ФОТ (5850 руб.)</i> <i>СП, (2481 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (5850 руб.)</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	10,68	1503,18	475,26	32,71	0,89	16054	5076	349	10	5,31	56,71	0,02	0,21
15	<b>ТЕР15-04-030-04</b>	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-04-030-04 36 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,3</i> <i>НР, (57964 руб.): 105%*(0,9*0,94) от ФОТ (65253 руб.)</i> <i>СП, (30506 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (65253 руб.)</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	10,68	7362,31	5311,79	8,02	0,89	78629	56730	86	10	71,06	758,92	0,04	0,43
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1583987	186423	136916	26208		2369		228,97
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									1623166	206434	156084	29865		2369		228,97
В том числе, справочно:																
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									39179	20011	19168	3656				
Накладные расходы									244083							
Сметная прибыль									153323							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
<b>Итого по смете:</b>																	
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве										1819818					1553,37		227,93
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										286							0,4
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										24837					56,71		0,21
Отделочные работы										175631					758,92		0,43
Итого										2020572					2369		228,97
В том числе:																	
Материалы										1260648							
Машины и механизмы										156084							
ФОТ										236299							
Накладные расходы										244083							
Сметная прибыль										153323							
Непредвиденные затраты 2%										40411							
<b>Итого с непредвиденными</b>										<b>2060983</b>							
НДС 18%										370977							
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>2431960</b>					<b>2369</b>		<b>228,97</b>

Составление сметы-1,9%

Составил

Проверил